
SPF Kaprifolen månadsmöte 19 april 2023 

 

Ett stort antal medlemmar, några med gäster, hade sökt sig till Kaprifolens månadsmöte i Folkets 

Hus, Grundsund. Dragplåster var förstås föredraget om Kvartsita, Skaftös stolthet, hållet av Viggo 

Lander, ordförande i Kvartsitas vänförening och själv sjökapten. 

 Berith Jakobsson, Kaprifolens nya ordförande, hälsade alla hjärtligt välkomna, och vände sig 

särskilt till Viggo men också till sångaren och trubaduren Jan Magnarsson, som lite senare skulle  

underhålla oss med musik. 

Viggo inledde med presentation av föreningen FFFS (Föreningen för  fulla segel), som köpte in 

Kvartsita 1986.  Dessförinnan hade båten en lång historia som fraktfartyg. Föreningen såg till att 

renovera och rigga om skeppet som skonare, och midsommardagen 1987 invigdes hon.  

Tack vare FFFS sker kontinuerligt underhåll; ett gäng entusiaster träffas varje torsdag och  en del 

lördagar i det så kallade Kvartsitahuset och jobbar där med underhåll och förbättringar. Dessutom 

idkas trevligt umgänge! 

En viktig förändring blev klar sommaren 2022, då Kvartsita förvandlades till toppsegelskonare. 

 

En del av oss åhörare hade redan gjort turer med Kvartsita, och hade man inte det fick man säkert 

lust att pröva på.  

Viggo redovisade för allehanda aktiviteter som erbjuds: Seglarskola, dagsegling, långseglingar, 

instruktörsutbildning, konfirmandsegling och mycket annat. 

 Kvartsita med besättning deltar regelbundet i Västerhavsveckan, där man strålar samman med 

liknande fartyg från alla nordiska länder. Det blir besök i flera hamnar runt den fantastiska 

Limfjorden. Överallt mottas man med flaggspel och städernas representanter håller välkomnande 

tal! Wiggo visade härliga bilder  på stiliga båtar, och det framgick tydligt hur trivsamma dessa 

träffar är. Man välkomnas varmt, det blir något av folkfest! 

 

På en tydlig karta kunde vi följa seglatsen från Sverige till Limfjorden och de olika hamnarna. 

Sjöhävningen till havs var ibland imponerande, men trots vindar på runt 30 m/sek i Limfjorden var 

vågorna där måttliga, vilket är typiskt för detta innanhav.  

 

Den som är intresserad av att medverka i Kvartsitas verksamhet – kontakta föreningen via mail: 

info@kvartsita.se 

 

En annan Skaftöprofil, Jan Magnarsson, framträdde med sin egenkomponerade visa om Kvartsita. 

Dessutom hyllade han en av dagerns jubilarer, Kent Johansson 80 år, också det med en personlig 

visa. Båda inslagen mycket uppskattade! 

 

Ja detta blev i sanning en härlig aprileftermiddag som avslutades med en fantastisk smörgåstårta tll 

kaffet och ett vinstrikt lotteri. 

 

Agneta och Gunnar Josephson  
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